
OGŁOSZENIE O ZMIANIE PROSPEKTU INFORMACYJNEGO 

UNIFUNDUSZE SPECJALISTYCZNEGO FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO OTWARTEGO 

Z DNIA 31 MAJA 2017 R. 

 

Niniejszym, Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. ogłasza o 

zmianach w Prospekcie informacyjnym funduszu UniFundusze Specjalistycznego 

Funduszu Inwestycyjnego Otwartego („Prospekt”). Zmiany są następujące: 

  

1) Na stronie 3 Prospektu zaktualizowano daty aktualizacji Prospektu 

informacyjnego; 

2) W Rozdziale III Prospektu pkt 6.5  dodaje się ppkt 3a i 3b w następującym 

brzmieniu: 

„3a. Uczestnik IKE może dokonać zamiany Jednostek Uczestnictwa Funduszu 

związanych z Subfunduszem zapisanych na IKE wyłącznie na Jednostki 

Uczestnictwa związane z innymi Subfunduszami w Funduszu, w których możliwe jest 

prowadzenie IKE. Zlecenie zamiany rozumie się jako zmianę alokacji subfunduszy w 

ramach IKE. 

3b. Uczestnik IKZE może dokonać zamiany Jednostek Uczestnictwa Funduszu 

związanych z Subfunduszem zapisanych na IKZE wyłącznie na Jednostki 

Uczestnictwa związane z innymi Subfunduszami w Funduszu, w których możliwe jest 

prowadzenie IKZE. Zlecenie zamiany rozumie się jako zmianę alokacji subfunduszy 

w ramach IKZE.” 

3) W Rozdziale IIII Prospektu w pkt 17.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych.  

4) W Rozdziale III Prospektu pkt 18.3 zdanie pierwsze otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie: 

„Wartość Współczynnika Kosztów Całkowitych w 2016 r. wyniosła 0,98%.”; 

5) W Rozdziale III Prospektu pkt 19.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Na dzień 31 grudnia 2016 r. Wartość Aktywów Netto Subfunduszu wynosiła 15 137   

tys. EUR.”; 

6) W Rozdziale III Prospektu w pkt 19.2 i 19.4 zaktualizowano wykresy.  

7) W Rozdziale III Prospektu pkt 19a otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 



2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 300% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”; 

8) W Rozdziale IIII Prospektu w pkt 29.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

9) W Rozdziale III Prospektu pkt 30.3 zdanie pierwsze otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie: 

„Wartość Współczynnika Kosztów Całkowitych wyniosła w 2016 r. 1,03%.”; 

10) W Rozdziale III Prospektu pkt 31.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Wartość Aktywów Netto Funduszu na Dzień Wyceny 31 grudnia 2016 r. wyniosła 1 

323 556 tys.  zł.’; 

11) W Rozdziale III Prospektu w pkt 31.2 i 31.4 zaktualizowano wykresy.  

12) W Rozdziale III Prospektu pkt 31a otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 

2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 300% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”; 

13) W Rozdziale IIII Prospektu w pkt 35.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

14) W Rozdziale III Prospektu pkt 36.3 zdanie pierwsze otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie:  

„Wartość Współczynnika Kosztów Całkowitych w 2016 r. wyniosła 2,10%.”; 

15) W Rozdziale III Prospektu pkt 37.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Wartość Aktywów Netto Subfunduszu na Dzień Wyceny 31 grudnia 2016 r. wyniosła 

210 819 tys. zł.’; 

16) W Rozdziale III Prospektu w pkt 37.2 i 37.4 zaktualizowano wykresy.  

17) W Rozdziale IIII Prospektu w pkt 41.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

18) W Rozdziale III Prospektu pkt 42.3 zdanie pierwsze otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie: 

„Wartość Współczynnika Kosztów Całkowitych w 2016 r. wyniosła 1,00%.”; 

19) W Rozdziale III Prospektu pkt 43.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:  

„Wartość Aktywów Netto Subfunduszu na Dzień Wyceny 31 grudnia 2016 r. wyniosła 

144 726 tys. zł.”; 

20) W Rozdziale III Prospektu w pkt 43.2 i 43.4 zaktualizowano wykresy.  



21) W Rozdziale III Prospektu pkt 44 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 

2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 200% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”; 

22) W Rozdziale IIII Prospektu w pkt 55.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

23) W Rozdziale III Prospektu pkt 56.3 zdanie pierwsze otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie: 

„Wartość Współczynnika Kosztów Całkowitych w 2016 r. wyniosła 4,14%.”; 

24) W Rozdziale III Prospektu pkt 57.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Wartość Aktywów Netto Subfunduszu na Dzień Wyceny 31 grudnia 2016 r. wyniosła 

13 052 tys. zł.”; 

25) W Rozdziale III Prospektu w pkt 57.2 dodano wykres.  

26) W Rozdziale III Prospektu pkt 58 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 

2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 200% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”; 

27) W Rozdziale IIII Prospektu w pkt 62.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

28) W Rozdziale III Prospektu pkt 63.3 zdanie pierwsze otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie:  

„Wartość Współczynnika Kosztów Całkowitych w 2016 r. wyniosła 3,78%.”; 

29) W Rozdziale III Prospektu pkt 64.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Wartość Aktywów Netto Subfunduszu na Dzień Wyceny 31 grudnia 2016 r. wyniosła 

11 490 tys. zł.”; 

30) W Rozdziale III Prospektu w pkt 64.2 dodano wykres.  

31) W Rozdziale III Prospektu pkt 65 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 

2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 200% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”; 



32) W Rozdziale IIII Prospektu w pkt 76.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

33) W Rozdziale III Prospektu pkt 77.3 zdanie pierwsze otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie:  

„Wartość Współczynnika Kosztów Całkowitych w 2016 r. wyniosła 3,99%.”; 

34) W Rozdziale III Prospektu pkt 78.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Wartość Aktywów Netto Subfunduszu na Dzień Wyceny 31 grudnia 2016 r. wyniosła 

14 862 tys. zł.”; 

35) W Rozdziale III Prospektu pkt 79 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 

2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 200% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”; 

36) W Rozdziale IIII Prospektu w pkt 83.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

37) W Rozdziale III Prospektu pkt 84.3 zdanie pierwsze otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie:  

„Wartość Współczynnika Kosztów Całkowitych w 2016 r. wyniosła 6,29%.”; 

38) W Rozdziale III Prospektu pkt 85.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Wartość Aktywów Netto Subfunduszu na Dzień Wyceny 31 grudnia 2016 r. wyniosła 

4 502 tys. zł.”; 

39) W Rozdziale III Prospektu pkt 86 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 

2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 200% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”;  

40) W Rozdziale IIII Prospektu w pkt 90.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

41) W Rozdziale III Prospektu pkt 91.3 zdanie pierwsze otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie:  

„Wartość Współczynnika Kosztów Całkowitych w 2016 r. wyniosła 6,53%.”; 

42) W Rozdziale III Prospektu pkt 92.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:  

„Wartość Aktywów netto Subfunduszu na 31 grudnia 2016 r. wynosi 4 260 tys. zł.”; 

43) W Rozdziale III Prospektu pkt 93 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 



„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 

2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 200% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”; 

44) W Rozdziale IIII Prospektu w pkt 97.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

45) W Rozdziale III Prospektu pkt 98.3 zdanie pierwsze otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie:  

„Wartość Współczynnika Kosztów Całkowitych w 2016 r. wyniosła 2,79%.”; 

46) W Rozdziale III Prospektu pkt 99.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:  

„Wartość Aktywów netto Subfunduszu na 31 grudnia 2016 r. wynosi 20 442 tys. zł.”; 

47) W Rozdziale III Prospektu pkt 100 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 

2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 200% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”; 

48) W Rozdziale IIII Prospektu w pkt 104.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

49) W Rozdziale III Prospektu pkt 105.3 zdanie pierwsze otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie:  

„Wartość Współczynnika Kosztów Całkowitych w 2016 r. wyniosła 1,68%.”; 

50) W Rozdziale III Prospektu pkt 106.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:  

„Wartość Aktywów netto Subfunduszu na 31 grudnia 2016 r. wynosi 31 180 tys. zł.”; 

51) W Rozdziale III Prospektu pkt 107 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 

2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 200% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”; 

52) W Rozdziale III Prospektu pkt 111.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

53) W Rozdziale III Prospektu pkt 113.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:  

„Wartość Aktywów netto Subfunduszu na 31 grudnia 2016 r. wynosi 40 924 tys. zł.”; 

54) W Rozdziale III Prospektu pkt 114 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 



„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 

2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 200% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”; 

55) W Rozdziale III Prospektu pkt 118.2 zaktualizowano oświadczenie podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 

56) W Rozdziale III Prospektu pkt 121 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Informacja o stosowanej metodzie pomiaru Ekspozycji AFI. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru Ekspozycji AFI stosuje metodę zaangażowania. 

2. Poziom Dźwigni Finansowej AFI Subfunduszu wyliczonej przy zastosowaniu 

metody zaangażowania nie będzie przekraczał 300% wartości aktywów netto 

Subfunduszu.”; 

57) W Rozdziale V Prospektu zaktualizowano „Dane o podmiotach, które 

pośredniczą w zbywaniu i odkupywaniu przez Fundusz Jednostek 

Uczestnictwa”. 

58) W Rozdziale VI Prospektu zaktualizowano pkt 4 „Reklamacje”; 

59) W Rozdziale VII Prospektu zaktualizowano pkt 1 „Wykaz definicji”;   

60) W Rozdziale VII Prospektu zaktualizowano pkt 2 „Statut UniFundusze SFIO”. 

 

Pozostałe postanowienia Prospektu pozostają bez zmian. 

Zmiany wchodzą w życie w dniu ukazania się niniejszego ogłoszenia. 

 

 


